

ПЛЪВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плъвенски Гласъ“ ще излиза всѣка сѣбота. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Цари за публикуване обявления и други се прѣдаватъ въ Печатницата на Бр. Ст. Войджиеви, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плъвенъ. Писма и дописки неосвободени не се присматъ. Ръкописи се връщатъ, ако бждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 20 ст.

ТЕЛЕГРАММИ.

По случай празника 19 Февруарий освобождението на България отъ петъ вѣковното Турско Иго отъ страна на Кметството сж подадени слѣдующитѣ поздравителни телеграмми:

София Дворца.

До Негово Царско Височество Фердинандъ I. Князь Български.

По случай достопамятний день въ нашата история-освобождение на България отъ петъ вѣковното турско иго, днесъ при множество народъ се отслужи тържественъ молебенъ за здравие и дългоденствие на Ваше Царско Височество и династията. По този случай, щастливъ се считамъ да поднеса прѣдъ стѣпнитѣ на *Ваше Царско Височество* отъ моя страна и отъ страна на общ. свѣтъ и населението на гр. Плъвенъ, най вѣрнопопдаднически чувства и сърдечно благожелание за здравие и дългоденствие на *Ваше Царско Височество* и *Августейшия Ви домъ* и щастливо Царуване на Българскиятъ Прѣстолъ. Под. намѣстникъ Кметъ **Данаиловъ.**

Петербургъ

До Негово Императорско Величество Николай II-й Императоръ Всеросийски.

По случай 19 Февруарий достопамятний исторически день-освобождение България отъ петъ вѣковното робство, днесъ при множество народъ се отслужи тържественно молебенъ за здравие и дългоденствие на Ваше Императорско Величество и Августейшата Императорица. По този случай, щастливъ се считамъ да поднеса прѣдъ стѣпнитѣ на престола на Ваше Императорско Величество отъ страна на населението на гр. Плъвенъ най искренни чувства и най сърдечни благопожелания за дългоденствие и щастливо Царуване на Ваше Императорско Величество, за да бжде то увѣчано съ успѣхъ въ слава и честъ и величие за Братски Руски народъ и нека подъ скиптра на Ваше императорско Величество, се осъществи нашия завѣтний Идеалъ Санъ-Стефанска България.

Нам. Град. Кметъ (подп.) **Данаиловъ.**

Петербургъ

До Негово Сиятелство Графъ Инатиевъ

По случай 19 Февруарий достопамятний исторически день, създаване подъ Ваше предсѣдателство Санъ-Стефанска България, честитъ се считамъ да Ви поднеса отъ моя страна и отъ Плъвенското население най-искренни чувства и сърдечни благопожелания за този нашъ завѣтний Идеалъ. Дано Всевишний Ви дари здравие и дълголѣтенъ животъ, щото подъ Ваше вторично прѣдсѣдателство да се вѣстанови почуждения Санстефански договоръ, извоюванъ съ толкова драгоценна Русска братска кръвъ.

Нам. Град. Кметъ (подп.) **Данаиловъ.**

На поздравителната телеграмма до *Негово Царско Височество* се получи слѣдующий отговоръ.

София. Подадена на 21 Февруарий въ 5 часа слѣдъ обѣдъ.

Плъвенъ

Градски Кметъ.

Негово Царско Височество Господаря иска **Височайшата** си благодарностъ за вашитѣ и на Гражданитѣ благопожелания по случай вчерашний народенъ празникъ.

Началникъ на канцеларията на Т. Кабинетъ. (подп.) *Добровицъ.*

Народното събрание се закри днесъ тържественно отъ Н. Ц. В. Княза съ слѣдующата рѣчь:

Господа Нар. Прѣдставители!

Съ особено удоволствие Ви исказвамъ своята искренна радостъ за плодотворната дѣятелностъ, която развихте прѣзъ тая сессия. Съ старанието, което положихте и вѣщината, която проявихте при изучаването на положенитѣ на Вашето обсъждане въпроси, Вий напълно оправдахте надѣждитѣ, които народътъ и короната полагаха въ Васъ. Вий вотирахте редъ закони, които ще лѣжатъ като крайгълни камани въ основата на Нашето държавно устройство и ще окажатъ най благотворно влияние върху всеостраний напредѣкъ на възлюбленото ни отечество.

Утвърдението на търговския Договоръ съ Австро-Унгария, съ който се санкционира правото ни да урегулируме самостоятелно своитѣ търговски отношения съ другитѣ Държави, прави честь на политическата Ви зрѣлостъ. Благоитѣ расположениа, които непрѣставатъ да ни заяватъ правителствата и на другитѣ европейски държави ни служатъ за рѣчителство, че въ непродължително врѣме ще се увѣичежтъ съ пълна сполука воденитѣ и съ тѣхъ прѣговори за сключване на търговски договоръ. Тия договори, чрѣзъ които се полага за първи пѣтъ на здрава основа, нашата економическа политика ще дадатъ, не се съмнявамъ, въ най късо врѣме благотворнитѣ резултати за нашето економическо подигане.

Довѣрието съ което не еднократно доказаме, че се ползува мѣжду васъ правителството ми, ще му служи за поощрение да посвѣти всичкитѣ си усилия за благо и прѣуспѣвването на младата ни държава.

Велика Радостъ донесе на българския народъ посѣщението, съ което благоволи да почете столицата ни младия господаръ на съедината и братска намъ Сърбия, Негово Величество Александръ I-й. Въсторжений приемъ, който му се направи тукъ е доказалъ и нему и на народътъ му до каква степенъ се сподѣлятъ отъ Българския Народъ ония Братски и хубави чувства, които сж го довели мѣжду насъ. Храня смѣла надѣжда, че тия взаимни чувства ще послужатъ за основа на братско споразумение и непоколебимо пригелство мѣжду двѣтѣ сѣсѣдни държави. Вий дадохте отъ името на цѣлий български Народъ едно блѣскаво доказателство за желанието му да види осъществлени тия надѣжди, чрѣзъ единодушието, съ което приехте сключващия между двѣтѣ държави търговски договоръ.

Господа Народни Прѣдставители!

Като Ви благодаря още веднѣжъ за трудовѣтѣ, които положихте, обявявамъ първата редовна сессия на 9 обик. Народно Събрание за закрыта.

Фердинандъ.

Плъвенъ 1-й Мартъ 1897 год.

Миналата недѣля Българския народъ празнува два знамѣнити празника.—19-й Февруарий денътъ на Велика Св. Стефанска България и денътъ 17-й Февруарий, въ който за първий пѣтъ чуждестраненъ владѣтель прави посѣщение на България, на нашия Господаръ, и то тъкмо слѣдъ деветнадесетъ години отъ като се подписа Санъ-Стефанския договоръ. Въ този послѣденъ день 17-й Февруарий **Негово Величество** Сърбския Кралъ **Александръ I** ни доде на госте, за да ви-

ди съ очитѣ си България, която толкова злѣ се поставяше въ очитѣ на нашитѣ братия Сърбитѣ, отъ зложелателитѣ на Славянството. Радостта, която чувствуваше и чувствува българинътъ въ този моментъ, може да се представи само отъ българинътъ и сърбинътъ, въ които тече братска кръвъ. Моментъ е билъ величественъ при това велико посрѣщане, защото съ него грознитѣ въспомѣнания отъ 1886 г. се изличаватъ, прѣдаватъ се съ проклѣтия на тѣзи, които сж станали причина да ни смразятъ, да ни вкаратъ въ една братоубийствена война. Негово Височество Кралъ Александръ I както и неговитѣ просвѣтени съвѣтници сж видѣли, че българския народъ е сѣщия онзи любезенъ братски народъ, който се е затицалъ и прѣди освобождението да помага на брата си, както и сега е пълненъ съ братска любовъ и енергия за едно общо да дѣйствува за осъществяване славянската идея. Само съ такава висока идея когато сме въодушевени, ще можемъ достигна и българите и сърбите онѣзи наши възвишени идияли, за които толкова алчно ламтитъ нашитѣ исконни врагове. Полето за работа е широко, само иска ратници трудолюбиви и честни въ дѣйствиата си. Думитѣ на нашия Господаръ „*приятелско работение по всички жизнени въпроси*“, както и тѣзи на Госта му Кралъ Александръ „*че ще мя намърите винаги готовъ да вървя въ пѣтя на споразумението и пр.*“ сж думи, които всѣки трѣбва добръ да запомни и да закове въ сърдцето си, като изказани отъ двамъ господари, желающа искренна свързка на Българския и Сърбския народи. Моментъ, който преживява днесъ Европа е твърдѣ важенъ, защото най малкото мръдване може да ни застави да се поставимъ единодушно съ братията ни сърби да рѣшаваме въпроса, който и българинъ и сърбинъ еднаково интересува. Всичко, което се испрѣчваше до днешенъ день, за бждеще се заличава — личната умраза, шовенизма трѣбва да изоставимъ на страна.

Ние българитѣ нѣмаме никаква претенция, да увеличаваме държавата си за смѣтка на друго, насъ ни интересува само нашето, искаме него да запазимъ, него да оградимъ, както това върваме. че и братя-сърби желаятъ. На насъ идеята е записанъ на 19 Февруарий 1878 год. въ С. Стефано, отъ нашата освободителка Велика Руссия, това ние искаме и къмъ него се стремимъ. Сърбитѣ иматъ Босна—Ерциговина, иматъ Призренъ и пр. Какво прочее може да ни дѣли? Нето Сърбитѣ ще ни посърбятъ, нето ние тѣхъ ще по българимъ. Когато е така, защо и кое може да бжде причина, което да ни дѣли? Само едно криво понятие може да ни вкара въ заблуждение, което бѣше ни вкарало прѣзъ 86 г. Сега когато врѣмето измина и когато виждаме и едни други, че всичко, което се е, е кроило отъ разнитѣ шваби е за нашето съединяване и материално опростояване на народа ни, защо да не ни въздигне искренния патриотизмъ на Българи и Сърби, който и по кръвъ и по вѣра ни свърза като братия и съ което при едно сполотно съгласие може да напредваме и да бждеме силни?

Ето защо като изхождаме въ пѣтя на тѣзи сѣждения, въ тѣзи радостни минути отъ хубавитѣ въспоменания на С. Стефанска България - тъкмо тогава, когато така тържественно посрѣщаме Негово Величество Кралъ **Александръ**, не може отъ да не благопожелаемъ, пълно съгласие въ „*жизненитѣ въпроси*“ а искренна любовъ на двата братски народа Български и Сърбски. Тази любовъ, тѣзи взаимни уважения, се посрѣщатъ

отъ нашата **старша сестра Россия** съ голѣма радостъ, тя вижда и се радва, че ние днесъ братски се прѣгръщаме. Колкото и да сме се карали ние сме се братия, въ даденъ моментъ ще покажемъ, че съгласнитѣ братия никой не може да ги разбие.

Трѣбва ли да стоимъ така, както сме сега?

Този въпросъ, който задаваме днесъ трѣбва въ всякой отъ насъ Плѣвенецъ да си зададе. И наистина, слѣдъ единъ периодъ отъ цѣли двадесетъ години — свободенъ политически животъ, слѣдъ бурни борби, съпращени съ плачове, охкания и радости за други, слѣдъ толкова очевидни работи и прогреси на човѣчеството, трѣбвали ние Плѣвenci да стоимъ така заспали, така и въ това положение, въ което нашитѣ бащи, дѣди се стоели? Ако има градъ, който най много да има претенциитѣ, като градъ, благодарение на извънрѣдни обстоятелства, да е сѣ прославилъ, ако и такъвъ, който поставенъ въ положението на градецъ между просвѣтитѣ западни народи и да му се не чува името, то е гр. Плѣвeнъ; защото той остана исторически поради **нашето освобождение**.

Хората по другитѣ градове, села вървятъ гигански, тѣ се украсяватъ, тѣ се урѣждатъ, защото искатъ да покажатъ, че живѣятъ, а ние-историческитѣ плѣвenci, какво сме направили за нашия градъ, за нашето хигиеническо състояние, нашето умствено и нравствено положение?! Ето въпроси, които всеки отъ малко разбранъ Плѣвенецъ трѣбова да си зададе и трѣбва като такъвъ, интелигентенъ, да рѣши. И наистина повече отъ срамъ, казваме съ горестъ, че ако има градъ, който най малко да е направилъ за своета доброта, за своята здравина, за своето умствено и нравствено развитие, то е Плѣвeнъ. Плѣвeнъ, този прочутъ исторически градецъ съ 18 хиляди жители, благодарение на нашето нехайство, благодарение на партизанскитѣ алчности, е останалъ за смѣхъ. Плѣвeнъ е най нечистия градъ въ България!! Плѣвeнъ не е направилъ нищо друго отъ освобождението, освѣнъ гдѣто е хранилъ цѣлъ сонмъ отъ партизани гладни, които се готови всичко да направятъ, но не и това, което единъ образованъ и интелигентенъ човѣкъ може и трѣбова да прави. При това грозно положение на нашитѣ работи, които се станали като обичай да се вдаватъ въ ржката на тогова и оногова, трѣбвали да се стои така, когато виждаме, че ние вмѣсто да прогресираме, правиме регресъ. У насъ се явява цѣлъ пролетариятъ отъ служащи, ние ги създаваме. Хора, които си иматъ занаятъ, земи ги и ги оставяме послѣ да гладуватъ. Защо всичко това ние го вършиме? Но ако бѣше самото това причината на нашето зло, ако бѣше само, което ни грозѣше съ опасностъ, на драго сърдце, бихъ се посрѣщнали! Тукъ има друго, което най много бие въ очи. Тукъ обществото, което се дига не е удовлетворено въ нищо, обществото гледа, че нашитѣ свѣтници, сѣятъ и не се замислюватъ, че прѣдначението имъ, не е само да идатъ и да кажатъ „Доброутро“, не е само да се расправятъ съ пожарникари и градски агенти и разни писарски служби, а съ други, високи обязанности, за които обществото ги е поставило. Градътъ иска работа, градътъ ни Плѣвeнъ има нужда отъ едно дѣйствително здравословно прѣчистване, каквото за жалостъ до днесъ никой не е и помислил. Този въпросъ ни трѣвожи и ние го подигаеме. Ако градътъ Плѣвeнъ иска да стои въ това мизерно състояние, въ каквото е днесъ, трѣбова да имаме прѣдъ видъ историята, която ще ни *черни* и ще има право. Ние Плѣвenci мремъ като псета, у насъ: треска, дифтеритъ тифусъ, шарка, гърло и какви още не болести, които само у насъ и то у насъ, казваме, въ Плѣвeнъ, ги има. Какво сме направили до днесъ въ цѣли 20 години, отъ какъто сме се освободили? Нищо и абсолютно нищо. Ако обърнемъ страницитѣ на нашия градски бюджетъ отъ освобождението, ще видиме за жалостъ, че една сума повече отъ 2—3 милиона лева е погълната въ този каленъ Плѣвeнъ!! И нѣматъ ли право, тѣзи, които внасятъ пари да се възмущаватъ, че тѣ, вмѣсто добро, срѣщатъ зло, тѣхното здравие се сѣсипва!? Пари, които сѣ се земаха за подобрене градътъ, се падали въ ржце некадърни, глупави, които освѣнъ зло друго не ни се принасяли. Въ кметуването на единъ глупавъ — идиотъ — върно зематъ се

300,000 лева, и питаеме какво е направено съ тѣхъ, нищо и пакъ глупаво **нищо!** Разбираме, че безъ пари, които, за жалостъ, никой въ свѣта община не е располагала колкото има нужда неможе; но не можемъ да разберемъ че хора, които не знаятъ какъ и какво да вършатъ се рѣшаватъ, зематъ сумми, задѣлжаватъ съ своитѣ незнания цѣло едно общество, цѣлъ градъ. Ето гдѣ трѣбова това общество да обърща най сериозно внимание. Ако продължаваме да цѣнимъ хората само за това, че умѣятъ да поуватъ, да викатъ урра, да черпкатъ за смѣтка на тогова и оногова, да живѣятъ само отъ гърба на Ивана и на Стояна, защото се ходили и бѣгали да ги избиратъ за кметове, то никога нищо неможемъ постигна.

Освѣнъ, че бюджета е сполучилъ да захрани нѣколко съдрани чували и да поукаже нѣколко кхцици, освѣнъ гдѣто единъ голѣмъ заемъ отъ 300,000 лева, за когото е заложенъ по голѣмата частъ отъ градския приходъ, какво имаме направено. И така ни трѣбова да стоимъ въ това мизерно положение, само да се глѣдаме въ очитѣ, да си получаваме на края на мѣсеца платката и повече да мълчине. и да оставяме за наслѣдницитѣ, само една проклетия! Миналото, което е урокъ за бѣдѣщето, трѣбова да ни вразуми, онова що го правимъ е за нашето добро, за нашето настояще и бѣдѣще. Ако единъ свѣтъ каквито се бивали повечето отъ миналитѣ не си е разбиралъ отъ функциитѣ, не е мислил за срѣдствата, съ които може и трѣбова да се извадимъ изъ, калъта въ която сѣ загнѣздени всичкитѣ епидемии, то имаме повече вѣра на новия общински свѣтъ, че за доброто на градътъ трѣбова да се загрижатъ, трѣбова да не оставятъ пияното на миналото. Ако нѣма пари, съ които се върши всичко, нека стани единъ голѣмъ заемъ, отъ единъ и повече милиона лева и да се върше работа. Сега имаме планъ за когото сме дали близо сто хиляди лева, сега трѣбова при първо условие да се шосиратъ да се канализиратъ улицитѣ. Рѣката която минава прѣзъ градътъ неужели и тя ще да стои въ това нещастно положение, въ която нѣпрѣменно трѣбова да се събиратъ всички нечистотии, сборище на всичкитѣ болести. Нашитѣ училища, като изключимъ само нѣколко отъ тѣхъ, всички се такива, въ които освѣнъ болѣсть друго не ни принасятъ. Трѣбали, всичко това да бѣде тѣй, както сме заварили отъ старо врѣме, отъ тогава отъ когато отивахме съ бой и насила, като нѣкой волове на салханата. Нашитѣ работи въ Плѣвeнъ искатъ трудолюбиви и искрени работници. Погледнитѣ на околнитѣ наши градища ще видите съвършено противоположно. Една главна улица у насъ е заприличала на-нѣкой китайски градецъ, въ която като че нарочно е поржчано да се събиратъ нечистотийтѣ. Всичкитѣ полусѣборени здания на по богатитѣ ни граждани стоятъ не сѣборени, ако и да сѣ сами сѣборени, а други, които сѣ по други улици като че, нарочно сѣборятъ за да правятъ калъ отъ която сме наградени. Така ли си нарежда градъ, да гледаме хатжра на Ивана и Димитра. (слѣдва.)

ХРОНИКА

*** **Рѣшенъ** е въпроса окончателно да се построи желѣзнопътната линия едновременно съ Романъ, Шуменъ и Свищовъ—Градище, отъ това рѣшение на народното събрание-Свищовци се много възрадовани. И ние Плѣвenci се присъединяваме съ радостъта на нашитѣ сѣсѣди-Свищовци.

*** **Сомовитъ** — Плѣвeнъ линията била вече почната да се строи. Работитѣ доста усилено се вършили, ако върваме на нѣкой приближени до Дружеството хора, ние ще имаме тая линия много скоро, къмъ Августъ, ще може да принася материалъ за линията.

*** **София-Романъ**, вече работи по цѣнитѣ които по долѣ излагаме. Сега пътницитѣ, които отиватъ за София, могатъ за единъ и половина день да отиватъ въ София. Пътя отъ Петровени до Романъ, който бѣше мжно проходимъ за кола, сега вече е свободенъ и постоянно се обработва да стане по добръ.

*** **Вар. Общ. Вѣстникъ**, броеве 5 и 6, обнародва една статистика за получаванитѣ отъ общ. библиотека вѣстници, общото число възлиза на 91 отъ които български 43, руски 33, френски 8, немски 2, турски 1, английски 1, чехски 2 и сръбски 1 обръщаме вниманието и на нашето „Съгласие“ да ни каже колко и какви по-

лучава и кому е платило. За телеграмми има да плащатъ, що трѣбова за друго.

*** Отъ свѣденията които сме добили отъ Луковитъ, се узнава че нашитѣ почтени предприемачи по желѣзницата обърнали биле Кардуковската общинска гора на своя собствена. Цѣла зима постоянно сѣкли гората до манастиря и около подъ прѣдлогъ да изучаватъ отъ гдѣ ще мине линията- Твърдѣ чудно нѣщо наистина! Ако разнитѣ голи-италианци живущи въ манастиря и селото нѣка съ какво да се отопляватъ, то неужели, ще трѣбова да се опростява онази хубава гора, която съ дѣсятки години се пази. Какво глѣда кметството та не си запазва интереситѣ. Неужели властѣта не ще може да гуди гемъ на тѣзи скиталци, които се дошле въ отечеството ни за прѣхранка, въ ущѣрбъ на нашия работникъ и на нашата киеия? „Социалистъ“ защо мълчи като пажъ, когато вижда, всѣкий денъ се плачатъ работницитѣ българи отъ италианскитѣ гайдари. Той се занимава само съ дѣцата, кой ще му чете червенитѣ календари.

*** Нѣколко почтени турци отъ градътъ ни въ опровержение написаното срѣщу мѣсния мюфтия, ни се отправили опровержение, какво Г. М. Ахмедовъ се билъ оженилъ законно. Цѣлото опровержение не ще обнародваме, защото се занимава съ обряда на вѣнчанието и начина, по който годѣжа билъ станалъ, което малко интересува обществото. Факта обаче, за посилното оженване, остава констатиранъ, което, повтаряме, твърдѣ злѣ сѣе отразило на мусулманското население.

*** Г-нъ Н. Бѣлювъ, съ подписъ се оплаква срѣщу учителя г.Чукчуковъ, че не билъ си плащаль дългѣтъ на затвореното му кафене, а билъ добръ съобщителъ на акциония за нѣкакви карти безъ щемпелъ. Ако Г. Чукчуковъ, не си плаща дълговетѣ има сѣдилище, гдѣто Г. Бѣлювъ може да се отнесе. Редакцията не ще да дава мѣсто на такива дописки.

*** **Съ грѣшка** е наредена статията на г. Данаиловъ Нам. Кмета, вмѣсто онази частъ на третата страница № 6, трѣбоваше да бѣде наредена частъта отъ схщата статия, напечатана на втора страница. Това е печатарска робота.

*** На 23 Фев. една голѣма тѣла отъ работници бѣше се сбрала въ интенданството на строящата се железница и искала да разбива управлението, защото не давали пари. Само полицията можѣ да въспре отъ грозящитѣ заканвания. Въ всѣной случай дружеството трѣбова да види у кого е вината.

*** Учителя отъ Д.-Дѣбникъ Г. Хр. Пенчевъ, ни съобщава твърдѣ приятна новина, че учителското тѣло въ селото Д.-Дѣбникъ, е zelo твърдѣ похвална инициатива за поддръжка на бѣднитѣ ученици прѣзъ 1896 год. се имали приходъ 284 л. и 70 ст. похарчено за бѣднитѣ дѣца 170 лева и 33 ст. а остава още наличенъ капиталъ 114 лева и 37 ст. прѣпоржчае тази идея и на другитѣ учители.

*** Г. Ловч. Филок. чиновникъ, ни праща обявление № 46, да съобщимъ, че отваря курсъ отъ 15 Мартъ до 15 Юний, за културата на Американската лоза съ нашата. Желаящитѣ могатъ да узнаятъ условията у г-на чиновника.

*** Г. Славчовъ, Руссен. Правит. Адвокатъ идва въ градътъ ни по двѣ дѣла, едно отъ които е твърдѣ курриозно по своята *честностъ* и *ирасоватъ*, която стои г. Табаковъ на лице.

*** Отъ **Габрово** ни пишатъ, че на 26 т. м. присѣсвували на тържеството прѣдставители отъ Ст. Загорския, Свищовския и Севлиевокия Окръжи, както и Кметовѣтъ отъ Габрово, по случай зетото рѣшение за прѣкарване желѣзницата прѣзъ Габрово. Говорили се рѣчи по този случай.

*** Февруарий мѣсецъ тази година станъ забѣлжителенъ по многото годѣжи и свадби, които се извършихъ тука въ Плѣвeнъ, особено мѣжду учителитѣ и учителкитѣ. До колкото можахме да научимъ били сгодени Евстатия Обовъ съ Г-ца В. Стерева, Ив. Мошевъ съ Г-ца Р. Карапеткова, Георги Стояновъ съ Г-ца Р. Донсузова. Има още единъ годѣжъ на Г-на Скортейкова, нѣ по-неже още не е обявенъ официално, прѣмълчаваме го. Ние честитимъ и съ-радваме сгоденитѣ и имъ пожелаваме щастие, обаче нека тѣзи годѣжи не сесвършватъ така траги-комично, както го ежа на Г-на който минжлата година лѣйна едно пияно на всички Плѣвeнски учители.

*** **Руссе**. Нашитѣ тукъ опозиционери, съединени съ нѣколкома глупаци, намислили да събо-

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТЪ ПРИСТАВИ

№ 181

Подписанный Маринчо П. Марчевъ, Помощникъ Съдебенъ Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на III участъкъ въ допълнение на обявлението ми № 7509 отъ 31 XII 96 год. публикува третий път въ брой 2 т. г. на В. „Плъвненский Гласъ“ съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявямъ на интересующитъ се, че отъ 10-й того и до 31 день т. е. до 13 Мартъ т. г. ще продавамъ втори пътъ недвижимия имотъ изложенъ въ горѣказаното обявление, принадлежащъ на Иванъ Коновъ, отъ гр. Плъвентъ.

Жѣлающитъ да наддаватъ могатъ да се явяватъ всеѣки присѣтственъ часъ въ канцеляриятъ ми.

Наддаването почнува отъ цѣната, която даде първий наддавачъ.

гр. Плъвентъ, 5 Февруарий 1897 год. 3—3
за Помощ. С. Приставъ: **М. П. Марчевъ.**

№ 336

Подписанный Иванъ А. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на I участъкъ на основание исполнительный листъ № 2299 отъ 6 Юлий 1897 год. издаденъ отъ П. Плъвненский Мировий Сждия въ полза на Петко Геневъ изъ с. Петърница сръщу Тодоръ Цанковъ за искъ 64 л. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 18-й Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ си въ гр. Плъвентъ слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една Нива въ Петърнишкото землище въ мѣстността „Хажи Мехмедовото“ отъ около 4 декара при сжседи: Симеонъ Гетовъ, Игенатъ Геневъ и Киро Фичовъ оцѣнена за 80 лева

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са допустне да прѣглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

Гр. Плъвентъ 30 Януарий 1897 год. 3—3
Дѣло № 338 отъ 1895 год.

Сждебенъ Приставъ: **Иванъ А. Гърковъ.**

№ 531

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на I участъкъ на основание исполнительный листъ № 5505 отъ 14-й Декемврий 1894 год. издаденъ отъ П. Плъвненский Мировий Сждия въ полза на Кръстю Найденовъ отъ гр. Плъвентъ сръщу Маринъ Тодоровъ отъ сжщий градъ за искъ 70 л. заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 26 Октомврий 1892 г. до исплащанието и др. разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 15 Февруарий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ си въ Плъвентъ слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Едно Лозе отъ около 3 дюл. находяще се въ Плъвненското землище въ мѣстността „Текийский—Орманъ“ при сжседи: Цвѣтко Нечовъ, Иванъ Тученишки, Антонъ Ячовъ и Косто Михалчовъ оцѣнено за 180 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ, които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да преглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

гр. Плъвентъ 7 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 528 отъ 1894 год.

Сждебенъ Приставъ: **Ив. А. Гърковъ.**

№ 667

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжде. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на II участъкъ на основания исполнительный листъ № 2761 отъ 7. Септемврий 1891 год. издаденъ отъ Плъвненский Окол. Мир. Сждия въ полза на Димитръ Митевъ изъ гр. Плъвентъ сръщу Минко Стояновъ отъ с. Върбица за искъ 312 л. заедно съ лихвата имъ по 12 % годишно отъ 16 Майй 1891 г. до исплащанието и 5 л. сждебни и по водение на дѣлото разности съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 22 Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Нива въ ранена с. Върбица въ мѣстността „Бѣлата прѣстъ“ при сжседи: Димитръ Митевъ Станчо Чалжка, Печо Цоновъ и отъ двѣ страни пжтъ отъ 8 декара оцѣнена, 170 лева

2) Лозе въ сжщата мѣстность мѣстността „Лозята“ отъ (24) рѣда презъ 70 главине, отъ около 4 декара, при сжседи: Димитръ Митевъ, Петръ Кжневъ и отъ двѣ страни пжтъ оцѣнено за 200 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

Гр. Плъвентъ 13 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 442 отъ 1896 год.

П. Сжде. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 472

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на II участъкъ на основание исполнительный листъ № 2585 отъ 12 Октомврий 1894 год. издаденъ отъ П. Плъвненский Мир. Сждия въ полза на Димитръ Г. Маринчовъ изъ гр. Свищовъ сръщу Танасъ Ивановъ отъ с. Радиенецъ за искъ 845 л. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 18 Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1). Една Кжща въ с. Радиенецъ въ долната махла, отъ долу съ изба и една стая отъ простъ дървенъ материалъ дължина 8 метра, ширена 4 метра височина 3 метра съ дворъ около 5 декара при сжседи: Блажо Ангеловъ, Мара Иванъ Каменови и пжтъ оцѣнена за 1200 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първия копувачъ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са допустне да прѣглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

Дѣло № 505 отъ 1894 год.

П. Сждебенъ Приставъ **Ив. Чолаковъ.**

№ 273

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на II участъкъ на основание исполнительный листъ № 1880 отъ Май 27 1896 год. издаденъ отъ Плъвненский гр. Мир. Сждия въ полза на Иванъ П. Романовъ изъ С. Въл.—трънъ, сръщу Петръ Ангеловъ Романовъ отъ С. Въл.—трънъ за искъ 246 л. 40 ст. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 3 Февруарий до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1). Нива въ мѣстността, Крайщето отъ 8 декара и 9 ара. при сжседи: Петръ Янчевъ, Ангелъ Петровъ и Петръ Мачевъ, оцѣнена за 178 лева

2). Нива въ мѣстността „Височкова Воденица“ отъ 12 декара при сжседи: Михалъ Данковъ, Попъ Никола и Ненко Вълчовъ, оцѣнена за 254 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цена на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

Гр. Плъвентъ 27 Януарий 1897 год.

Дѣло № 242 отъ 1896 год.

П. Сждебенъ Приставъ: **Ив. Чолаковъ.**

№ 666

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на II участъкъ на основание исполнительный листъ № 4261 отъ 12 Ноемврий 1893 год. издаденъ отъ Плъвненский Окол. Мировий Сждия въ полза на Димитръ Митовъ изъ гр. Плъвентъ сръщу Стоянъ Иочовъ отъ с. Върбица за искъ 500 л. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 24 Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Една Кжща, находяща се въ село Върбица отъ двѣ отдѣления, построена отъ простъ дървенъ материалъ на длъж. 8 метра на ширъ 3 и висока единъ метръ, покрита съ прѣстъ (землянка), съ дворно мѣсто отъ около единъ декаръ при сжседи: Василь Рудевъ; Кочо Пенковъ, и отъ двѣ страни пжтъ оцѣнена за 500 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ имотътъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеѣки присѣтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са допустне да прѣглеждатъ всеѣкитъ книжа относящи се по продантъта.

Гр. Плъвентъ 13 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 441 отъ 1896 год.

П. Сждебенъ Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 185

Подписанный Маринчо П. Марчевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на III участъкъ, на основание исполнительный листъ № 4221, издаденъ отъ Плъвненский окол. Мировий Сждия на 19-й Септемврий 1894 год. въ полза на Лазаръ Ив. Ябълкаровъ изъ гр. Плъвентъ, сръщу Петра Савчовица, Цона и Мица Савчови отъ с. Горня Митрополия за искъ 181 левъ и др. разности, съгласно чл. чл. 1044—1028 отъ Гражданското Сждопроизводство обявямъ, че отъ 10-й того и до 31 день, т. е. до 13 Мартъ включително т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ слѣдующитъ принадлежащи на длъжницитъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една нива 12 декара 5 ара, въ землището на с. Горня Митрополия мѣстността „Плитки долъ“ сжседи: Михалъ Геневъ, Цоню Васильовъ, Христо Атанасовъ и Стефанъ Ангеловъ, оцѣнена за 250 лева.

Казанната нива не е заложена никому.

Жѣлающитъ да купятъ могатъ всеѣки присѣтственъ день и работни часове да идватъ и приглеждатъ книжата по продантъта

Гр. Плъвентъ 6 Февруарий 1897 год. 3—3

Помощ. Сждеб. Приставъ: **М. П. Марчевъ.**

№ 665

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжде. Приставъ при Плъвненский Окр. Сждъ на II участъкъ на основание исполнительный листъ № 1980 отъ 12 Априлий 1894 год. издаденъ отъ Плъвненский Окол. Мировий Сждия въ полза на

Димитър Митовъ изъ гр. Плъвенъ срѣщу Тодоръ Фънчевъ отъ с. Гривица за искъ 120 л. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика, че отъ 24 Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Нива въ гривицкото землище въ мѣстността „Средни връхъ“ отъ 22 декара и 1 аръ, при сжседи: Колю Станчевъ, Станчо Ивановъ и Тодоръ Фънчевъ оцѣнена за 442 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присхтетвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглеждатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продантъта.

Дѣло № 108 отъ 1894 год. 2—3

Гр. Плъвенъ 13 Февруарий 1897 год.

П. Сждебенъ Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 418

Подписанный Маринчо П. Марчевъ, Пом. Сждеб. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на III Исполнительный участкъ, на основание Исполнительный листъ № 873, издаденъ отъ П Плъвенский Мировий Сждия, на 13-ий Мартъ 1896 година, въ полза на Симеонъ Кировъ отъ с. Кацамуница, срѣщу Първанъ Герговъ отъ същото село, за искъ 270 лева и др. и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ на почитаемата публика, че слѣдъ послѣдното трикратното обнародвание настоящето въ „в. Плъвенский Гласъ“ на 2 Априлий т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ повѣренната ми канцелярия слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Нива въ землището на с. Кацамуница, въ мѣстността „Хумата“, отъ 8 декара и 1 аръ при сжседи: Иванъ Герговъ, Лисо Коновъ, Пжтъ и селско пазбище оцѣнена по емлячии регистръ за 162 лева;

2) Нива въ същото землище, въ мѣстността „Срѣщу осоето“, отъ 4 декара и 1 аръ, при сжседи: Ив. Христовъ, Иванъ Герговъ, Косто Ангеловъ и Кирица Тончевъ, оцѣнена също за 82 лева;

3) Нива въ същото землище на мѣстността „Чепински долъ“, отъ 7 декара и 4 ара, при сжседи: Ив. П. Томовъ, Донко Димитровъ, Пжтъ и Ив. Герговъ оцѣнена също за 149 лева.

4) Нива въ същото землище, въ мѣстността „Чепински долъ“, отъ 5 декара и 1 аръ при сжседи: „Тржстенишки пжтъ“, Ив. П. Томовъ, Донко Димитровъ и Ив. Герговъ, оцѣнена също за 103 лева;

5) Нива въ същото землище, въ мѣстността „Чепински долъ“, отъ 4 декара и 5 ара, при сжседи: Донко Димитровъ, Петко Теодоровъ, Игнатъ Янчовъ и Ив. Панталѣевъ оцѣнена също за 90 лева;

6) Нива въ същото землище, на мѣстността „Равенъта“, отъ 4 декара и 8 ара, при сжседи: Ненко Петковъ, Пжтъ Иванъ Геновъ и Данко Рачовъ, оцѣнена също за 96 лева;

7) Нива въ същото землище въ мѣстността „Чепински долъ“ отъ 2 декара и 7 ара, при сжседи: отъ двѣ страни Долъ Рачовъ и Първанъ и Ив. Гергови, оцѣнена също за 55 лева;

8) Нива въ същото землище въ мѣстността „Хумата“, отъ 6 декара и 2 ара, при сжседи: Иванъ Герговъ, Ив. Иотовъ, Димитър Мариновъ и Пжтъ оцѣнена също за 124 лева.

9) Нива въ същото землище въ мѣстността „Монастиря въ усонката“, при сжседи: Тончо Ангеловъ, Павелъ Парвановъ, Първанъ М. Кировъ и пжтъ, оцѣнена също за 87 лева.

10) Нива въ същото землище, въ мѣстността „Горни припекъ“, отъ 3 декара и 5 ара при сжседи: Първанъ М. Кировъ, Антонъ М. Кировъ, Кирица

Тончевъ и Иванъ Герговъ, оцѣнена също за 71 лева;

11) Нива въ същото землище, въ мѣстността „при гурунитѣ“ отъ 3 декара и 7 ара при сжседи: Велико Спасовъ, Ив. Герговъ отъ 2 страни и Лисо Коновъ, оцѣнена също за 75 лева;

12) Нива въ същото землище, въ мѣстността „при гурунитѣ“, отъ 5 декара и 2 ара при сжседи: Кирица Тончевъ, Лисо Коновъ, Пжтъ и Ив. Герговъ, оцѣнена също за 104 лева; и

13) Ливада въ същото землище, въ мѣстността „Горнитѣ Ливади“ отъ 3 дек. и 1 аръ, при сжседи: Михалъ Коновъ р. Витъ Ив. Герговъ и Георги Бешовъ, оцѣнена също за 62 лева.

Описанный имотъ не е заложенъ никому. Желаящитѣ да купятъ горнитѣ имоти ще имать достатъкъ всѣки присхтетвенъ день и работенъ часъ да пригледатъ книжата по продантъта.

Гр. Плъвенъ 22 Февруарий 1896 год.

Помощ. Сжд. Приставъ: **М. П. Марчевъ.**

Дѣло № 194/96 год.

1—3

№ 1006

Подписанный Иванъ Чолаковъ п. Сждебенъ Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на основании исполнительный листъ № 1928 отъ 27 Май 1893 г. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Ради Ивановъ изъ с. Одрне срѣщу Мехмедъ Юсейиъ Дели Башовъ изъ с. Смърдехча за искъ 500 л. въ допълнение на обявлението ми 6660 отъ 19 Ноември 1896 г. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика, че отъ 3 Мартъ т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 отъ едно бранище въ Смърдехчанското землище мѣстността „Кара-асански пжтъ“ Около 14 декара при сжседи: Мехмедъ Османовъ, Берберъ Асанъ, Гора бара и Кара Асановитѣ ниви оцѣнена половината за 280 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която дадо първи явивши се кучувачъ

Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присхтетвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са допусне да прѣглеждатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продантъта

Плъвенъ 28 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 159 отъ 1893 год.

1—3

Пом. Сжд. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 912

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжд. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на II участкъ на основание исполнительный листъ № 4673 отъ 9 Декември 1893 год. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Ат. Кънчовъ пълномощ. на жена си Мита Личовица на стойница на малолѣтното си момиче Велика Личова отъ с. Згаловецъ, срѣщу Руссанъ Ив. Гуровъ отъ с. Вълчи-трънъ настояникъ на малолѣтнитѣ дѣца на покойния Митю Ив. Гуровъ за искъ 60 лева заедно съ лихвата имъ по 12 0/0 годишно отъ 26 Октомври 1891 г. до исплащанието и 10 л. сждебни и по водение на дѣлото разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика, че отъ 17 Мартъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание

въ канцелярията ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Едоно Лозе въ землището на с. Катерница, Одриска община, въ мѣстността до „Вълчи-трънскиѣ лозѣ“ отъ около 2 декара, при сжседи: Руссанъ Ивановъ Гуровъ, Черни Ив. Гуровъ и Михалъ Данковъ оцѣнено за 120 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присхтетвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглеждатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продантъта

Гр. Плъвенъ 22 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 362 отъ 1893 год.

1—3

П. Сждеб. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 474

Подписанный Маринчо П. Марчевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на III Исполнительный участкъ, въ допълнение на обявлението ми подъ № 3697 отъ 12-й Юний мин. 1896 год., обнародвано третий пжтъ въ „в. Плъвенский Гласъ“, и на основание чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ на почитаемата публика, че на 5-й Априлий т. г. ще продавамъ по втора продажба описанный въ горнието ми обявление недвижимъ имотъ принадлежащъ на длъжника Григоръ Николовъ отъ с. Д-Дѣбникъ

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желаящитѣ да го купятъ могатъ да се явяватъ всѣки присхтетвенъ день и работни часове и преглеждатъ книжата по продантъта.

Гр. Плъвенъ 24 Февруарий 1897 год.

П. Сжд. Приставъ: **М. П. Марчевъ.** 1—3

№ 401

Подписанный Маринчо П. Марчевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на III участкъ, на основание исполнительный листъ подъ № 3777 отъ 16 Августъ 1894 година, издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мировий Сждия, въ полза на Минко Ивановъ отъ село Бригаре, Орѣховска околия, срѣщу Иванка Гешова на стойница на покойний си мжжъ, за искъ 100 л. и 90 ст. и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика, че на 22 Мартъ т. г. ще продавамъ на чепъ търгъ слѣдующитѣ принадлежащи на длъжника недвижими имоти, а именно:

1) Една третя часть отъ една ливада нахояща се въ землището на с. Орѣховица, въ мѣстността „Горнитѣ ливади“, цѣлата отъ 28 декари, а 1/3 часть 9 декара и 3 ара, при сжседи: Минко Ивановъ Ив. Мариновъ и Бригарски санжръ, оцѣнена само едната третя часть споредъ емлячии регистръ за 186 лева.

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желаящитѣ Г. Г. да купятъ горний имотъ могатъ да идватъ всѣки присхтетвенъ день и работни часове и пригледатъ книжата по продантъта.

1—3

П. Сждеб. Приставъ: **М. П. Марчевъ.**

режът правителството, защото водило една противонародна политика. Бѣлиновъ, Стайковъ и още нѣкои непознати, намислили да направятъ митингъ - монетръ и то на 19 Февруарий! Този денъ спомогна за много хорица да идатъ и слушатъ рѣчитѣ на *знаменититѣ* оратори! Хората мислиха, че ще чуятъ действително болкитѣ на македонца, които всеки чувствува, когато, напрогивъ чуха една некадърна личностъ отъ „законностъ-та“ и друга която **вѣси** на бесило то Д-ръ Стойковъ Японца. Белиновъ иди и дойди, къмъ него хората още съ по-мекко око гледатъ, защото не сж му видели още лошитѣ страни, но за японца, който за срамъ на българската интелигенция и офицерството успѣ да избѣеи сума хора, на които и общата не заслужава да почисти, всеки се засмѣ и почуди на тази българска индиферентностъ. Около този митингъ имаше 150—200 души, а другитѣ проходящи и ерменци, които не знаяха значението на събранието, Г. Каназирски, който дойде, видя, кои сж и съ смѣхъ си отиде, защото за жалостъ ни една почетна личностъ не присѣтствуваше, която да вдъхва уважение. Когато японца говореше нѣщо за Маркова, имаше нѣкои гевезета, които му спомѣнуваха, че Миларовъ го *вика*, другъ, Каравеловъ-благодари и праща му *поздравъ*.

б. р. Има и други нѣкои подробности, които нашия почетенъ дописникъ ни съобщава, но понеже нѣматъ толкова значение, оставаме ги, за което просимъ извинение

„Социалистъ“ не минува брой въ който да не се закачи съ нашия скромнѣнъ вѣстникъ. Въ прѣдпослѣдния брой, като нѣмаше какво да кажи нѣщо, защото, освѣнъ едно презрѣние, друго не сме му пращали, закачилъ сж е съ Г. Д-ръ Друмевъ. Не билъ добръ, че се отнасялъ грубо съ болнитѣ и пр. Види се нашитѣ социалисти трѣбова да се опитали *грубостта* на Д-ръ Друмевъ, за това му се загризали опинцитѣ. Ние бихми желали да бждатъ и социалиститѣ такива груби, отъ колкото невѣжливъ всичко, което пишатъ, защото всеко тѣхно нѣщо произвѣжда смѣхъ, а не такова, каквото тѣ мислятъ за себя си. Ако се съ такива глупости храните читателитѣ си, съ каквито до сега сте ги хранили, като съ тѣзи писани за войницитѣ отъ полка, за храната отъ калъ, то позволете ни да Ви кажемъ, че това раждатъ мозацитѣ на хора, които нѣматъ съвѣсть и въспитание.

„Помогни“ сме да съобщимъ, че град. градина ще се отвори редовно за публиката отъ 2 Мартъ.

„Огъ свѣденията“, които добихме отъ Романъ, можаме да узнаемъ съ радостъ, че почетната рота пратена по посрѣщаніе Кралъ Александъръ, сж е отличила по своята прѣкрасна стойка и хубава форма. Н. Царско Височество, който не бѣше виждалъ още полка на престолонаслѣдника въ новата му форма останалъ твърдѣ доволенъ. Сжко така и военната музика подъ управлението на капелмейстра Г. Мацакъ се е отличила при изсвирване Сърбскій химнъ.

Линията София—Романъ

Цѣнитѣ за патувание по новата линия сж:

Отъ София до Романъ 1 кл. 9.60, II кл. 7.20, III кл. 4.20 л.
 „ „ Мездра-В-ца 1 кл. 7.80, II кл. 5.90, III кл. 3.40 л.
 „ „ Елисиена 1 кл. 5.80, II кл. 4.40, III кл. 2.60 л.
 „ „ Свогне 1 кл. 2.90, II кл. 2.20, III кл. 1.30 л.
 „ „ Корило 1 кл. 1.20, II кл. 0.90, III кл. 0.50 л.

До Реакцията на в. „Свобода. Коице в. „Плѣвенски Гласъ“

Обяснение отъ Нам. Кметъ: Хр. Данаиловъ
 (Продължение отъ брой 6.)

Намѣстникъ на Плѣвенскій Градски Общински Кметъ, върху съдържанието на телеграммата подъ № 331 подадена отъ Т. Табаковъ, Прѣдсѣдателъ, на Настоятелството на дружеството „Съгласие“, на 4-й Януарий т. г. До г. Прокурора при Руссенскій Апеллативенъ Сждъ.

Никога и никому не съмъ давалъ заповѣдъ на „Градска полиция“ да отива въоружена съ сила да зема ключове отъ читалищния театраленъ салонъ и гардиерни стаи. Никога и никому не съмъ позволявалъ да се присвояватъ читалищни покжции и декарацій. Никога не съмъ правилъ спѣнки на Настоятелството и групи отъ любители за давани отъ тѣхъ прѣдставления и вечеринки съ благотворителна цѣль. Никога и никому не съмъ давалъ заповѣдъ да се грабятъ актьорскитѣ дрѣхы и се разнасятъ по града и селата, защото читалищното настоятелство нѣма за сега такива имоти, понеже то отдавна ги е *продало* на повѣреното ми управление.

Като нѣма никакви извършени отъ мене

противо закония, които не ми се познати, да давамъ обяснения, считамъ, г-не Началниче, цѣлото съдържание на подадената отъ Табакова до г-нъ Прокурора при Руссенскій Апелл. Сждъ телеграмма, за измислица и за това фалшиво и клеветническо оплакване, въ което ми се прѣписватъ измислени работи, запазвамъ си правото да искамъ наказанието му като клеветникъ по надлъжний рѣдъ.

Съдържанието на това телеграфическо оплакване е сжко както онова, за което дадохъ обяснения на г-на Прокурора при Руссенскій Апелл. Сждъ отъ 28 Януарий 1897 год. подъ № 546.

3 Февруарий 1897 год. г. Плѣвенъ

под. Нам. Кметъ: Хр. Данаиловъ.

Настоящата телеграмма като поврѣщамъ на г-на Плѣвен. Окр. Управителъ, донасямъ му слѣдующото:

Нека най-напрѣдъ Ви искажж очудванията си отъ смѣлостта на нѣкоя си г-жа Славовска, която се титулира Прѣдсѣдателка на женското дружество „Развитие“, да се оплаква противъ повѣреното ми Кметство, за че то било дало заповѣдъ да се изгонятъ отъ Градскитѣ агенти нѣкакви си актьори-любители, които на 15 Януарий т. г. били събрани на репетиция въ читалищния салонъ и даже слѣдъ като стоели нѣколко врѣме заключени въ салона.

Като Ви увѣрявамъ, г-не Управителю, че на 15 Януарий т. г. никакви заповѣди не съмъ давалъ на градскитѣ агенти да затварятъ актьори-любители, събрани на репетиция въ читалищния салонъ; и като Ви долагамъ, че никакви обяснения не зная да давамъ за измислени дѣяния, които тѣй безочливо се прѣдписватъ на повѣреното ми Кметство отъ нѣкоя си самозвана Прѣдсѣдателка на женското дружество „Развитие“, моля да прѣдставите комуто трѣбова, че азъ считамъ цѣлото съдържание на тая подадена телеграмма отъ тая самозвана и непозната менъ Прѣдсѣдателка Славовска за измислица, която е направена повечето съ цѣль подъ какъвъ и да е начинъ да се потъжи противъ Кметството, което не иска да припознае за законно прѣдсѣдателствуването отъ нея настоятелство, на жен. дружество „Развитие“, по причина на станалото расцѣпленіе на дружественнитѣ членове, за което съмъ Ви донесълъ подробно съ рапорта си отъ 16 Януарий т. г. подъ № 277 — № 736.

Февруарий 3 д. 1897 год. гр. Плѣвенъ

под. Нам. Кметъ: Хр. Данаиловъ

под. Секретаръ: П. Ненковъ

Отъ всичко до тукъ изложено, нека читателю, самъ сжди за нахалността на Табакова и Самозваната Прѣдсѣдателка Славовска да си служатъ съ умислици въ оплакванията си противъ менъ, въ качеството ми намѣст. на Плѣвен. град. Кметъ.

До Господина Христо С. Георгиевъ, главенъ редакторъ на Винарски-Земледѣлческій вѣстникъ въ Плѣвенъ

(Продължение отъ брой 6.)

„Сегашната уредба, особено на чифлика „Клементина“ при гр. Плѣвенъ, не е добра и то само, по това че цѣль единъ чифликъ отъ 400 — 500 х-ара работна земя и толкова ливади и пасбища, е повѣренъ въ рѣцѣтъ на единъ човѣкъ, свършилъ само Руссенското Земледѣлческо училище. Е, тукъ почитаеми авторъ, вѣспитаникъ на едно отъ нашитѣ земледѣлчески училища, ще ми позволи да го попитамъ: счита ли той за закрѣплено своето образование, когато е известно на всички, че е прѣстолялъ въ странство само петнадесетъ мѣсеци, въ което врѣме едва ли е успѣлъ да прочете една до двѣ брошури?

Не допуша ли той, че ученицитѣ отъ нашитѣ земледѣлчески училища, скромни и духовъ убити, далечъ убити, далечъ отъ мисълта да посжтъ името *академисти*, недопушали, повтаряжъ, че могатъ да иматъ опитностъ и познания, колкото него? Вѣрно е, че рѣководителя на полскитѣ работи при чифлика „Клементина“ нѣма академическо образование, очила не носи, а отъ пудра и ганти не разбира. Обикновенъ човѣкъ е, съ обикновена обстановка, нѣ страстно прѣдаденъ на работата си, опитенъ наблюдателъ и практикъ е той. Дѣлата му сж на явѣ и всекой се въсихава отъ тѣхъ. Това прави честь на нашитѣ *чисто* земледѣлчески училища. Това прави честь на учителитѣ въ тѣхъ, които сж успѣли да извадятъ вѣспитаници, които достойно занимаватъ важни постове, като органи на нашето земледѣлческо Министерство. — Азъ лично познавамъ цѣли десетки земледѣлчески надзиратели, чиновници по филоксерата, народни учители — всичкитѣ вѣспитаници, отъ нишитѣ земледѣлчески училища, нѣ достойни и немужирни работници за блага на отечеството. И каква цѣль гони вѣстника Ви, Господине редакторе, какво

насърчение ще да се даде на вѣспитаницитѣ отъ земледѣлческитѣ ни училища, когато явно имъ оспорвате правото, слѣдъ 10 години практиката, да могатъ да заематъ скромната длъжностъ не може да се поборе въ паметта на моя ученикъ? Всичко това показва, всекой ще да се съгласи, че въ *Винарско-Землед. вѣстникъ* пишатъ невѣжни рѣцѣ. Това е обидно за самитѣ г. г. учители, убито е и за мене лично, г. редакторе, който заедно съ Васъ, цѣли четири години депоношно и задружно сме работили да извадимъ ученици съ здрави познания, за да ни не посрамятъ, когато излѣзатъ въ общество. Това е било стрѣмленіето и общото желание на всичкитѣ ни колеги. А днесъ, днесъ публично си се заявява, че нашия трудъ билъ яловъ, публично се оспорва способността на цѣли десетки младежи, дѣйствително способни.

По нататкъ почитаеми авторъ продължава „Ние прѣпорѣчваме въвежданіето на *разнообразни културни* растения, а какъ ще убѣдимъ за това земледѣлцитѣ, когато и въ тѣзи чифлици се води най-едностранчиво земледѣлие; напр. въ чифлика „Клементина“, както и въ „Кабиюкъ“, се съятъ само овесъ и ечемикъ и твърдѣ малко пшеница, нѣщо още по-едностранчиво и отъ нашитѣ земледѣлци“. Всичко хубаво и въ учебницитѣ се прѣпорѣчва обработваніето на *разнообразни културни* растения. Това е чель въ запискитѣ си, това пише и тѣй разбира на-правилната организация на чифлици при заводитѣ. Изглежда, че на почитаеми авторъ е непозната неоспоримата истина, че *на незнанието, мѣлчанието е спасението*. Не съмъ земледѣлецъ, нѣ не трѣбва много умъ, ни академическа способностъ, за да се разбере, че назначението и ролитѣ на държавнитѣ чифлици при заводитѣ, сж диаметрално противъ положени на ония отъ чифлицитѣ при земледѣлческитѣ училища. Въ чифлицитѣ въ Руссе и Садово се обработватъ *разнообразни културни* растения, правятъ се опыти, защото такъво е тѣхното назначение. Въ чифлицитѣ въ „Клементина“ и „Кабиюкъ“, обработва се преимуществено овесъ и ечемикъ и въ твърдѣ малкъ размѣръ пшеницата, ржжъ, царевича и др., колкото да се поддържа свидбообрашението, защото назначението на тия чифлици е, да доставятъ, прѣди всичко, храна за добитъка.

Тѣй е и наредено отъ старитѣ и опитни наши земледѣлци, които днесъ даватъ тонъ и направление на земледѣлието въ страната и работитѣ отиватъ твърдѣ успѣшно. И до когато назначението на чифлицитѣ при заводитѣ не се измѣни, до тогава, въпрѣки желанието на моя ученикъ, все ще да се сѣе овесъ и ечемикъ. Обаче почитаеми авторъ съчелъ за нужно, да искаже жиѣнието си по тоя въпросъ, което особенно го препорѣчва прѣдъ читающата публика.

Колкото за доходността на чифликътъ, върху която цѣлий редакционенъ комитетъ се съмнява, защото по-тѣсно си пишатъ клѣветнически статий, отъ колкото да се проучи съвѣстно въпросътъ, даважъ слѣдующитѣ двѣ рекапитулации, за годинитѣ 1895, които далеко отгонватъ мисълта Ви да задушвамъ гласътъ на истината и яснотата, която ми била неприятна. Неприятно ми е, Господине редакторе, поведението Ви да компрометитате едно младо заведение, успѣхътъ на което Ви е неприятенъ и неговото умаловажаване желаете.

Название на хранитѣ получени прѣзъ 1895 год.	Количество	Название на расходитѣ за нивитѣ прѣзъ 1895 год.	Обща сума на расходитѣ
Ечем. зименъ	1219 —	Споредъ означенитѣ въ долната рекапитулация расходитѣ за сѣнитѣ пшеница	25,496 —
„ пролет	—	пѣли прѣзъ 1895 год. възлизатъ на	
Овесъ	3159 —		
Пшеница	469 —		
Ржжъ	250 —		
Царевича	300 —		
Название на хранитѣ получени прѣзъ 1896 година.			
Ечем. зименъ	1710 80	За наемане работници, цѣлата заплата на рѣководителъ, частъ отъ заплатитѣ на Директора, счетоводителя и майсторъ — ковача, както и канцелярски, отоплени, осветление	10,050 —
„ пролет	24 —	Поземленъ налогъ	1500 —
Овесъ	941 —	За сѣме	1950 —
Пшеница	490 —	Лихви на капитала за нивитѣ Лихви „ „ и амортизация за машинитѣ	2400 —
Ржжъ	64 20	Лихви и амортизация на капитала вложенъ за работенъ добитъкъ	2700 —
Царевича	522 —	За храна на раб. добитъкъ	576 —
Просо	—	Какви дѣкарства, юлари и пр.	1500 —
Факулъ	200 кг.	Лихви и амортизация на конюшнитѣ и зданията за работници	200 —
		За хамбара	680 —
		За хамбара	1200 —
		За хамбара	200 —
		Застраховка срѣщу пожаръ	
		Всичко расходъ	22,767 —

Такава е доходността отъ нивитѣ, Господине редакторе, и за да Ви не изложамъ на лъжа и заблуждение, слѣдъ надлъжното разрѣшение, архивата е на Ваше разположение.

Частъ отъ хранитѣ се запазва за чифликия добитъкъ и оня отъ склада, а остатъка се продава на търгъ. Спорѣдъ трѣжнитѣ цѣни, *чистата* печалба отъ нивитѣ прѣзъ 1895 год. възлиза на 3421 30 лева, а тая отъ 1896 год. на 2942 02 лева, Реколтата прѣзъ 1896 година е била значително по-слаба отъ тая прѣзъ 1895 година, ала въведенитѣ подобрения, не намалаватъ тѣй значително чистий приходъ.

Засѣлото пространство, и прѣзъ двѣтъ години, възлиза на 307 хектари.

Колкото за дивадитъ, прѣзъ 1895 година е получено — 127,600 к.г., а прѣзъ 1896 — 279,600 к.г. — Спорѣдъ разходитъ, сѣтнати по сѣщия начинъ, както за нивитъ, стойността на единъ килогръ едно за 95 година е една стотинка и четвъртъ, а за 96 г. — 1 ³/₄ стотинки, поради по-слабата реколта прѣзъ истеклата година.

Тия сж резултатитъ, Господине редакторе, за доходността на чифлика, вѣложенъ на човѣкъ, който е получилъ образованието си въ мѣстнитъ земледѣлчески училища. Тия блестящи резултати се дължатъ главно на наврѣмненитъ и благотворни распорѣждания на почитаемото министерство на Търговията и Земедѣлнето, И азъ, вмѣсто да задушавамъ гласътъ на истината, считамъ се за щастливъ да констатирамъ това. *Говори право, на се не бой.* — Щастливъ се считамъ, че ми дадохте случай, да искажа своята благодарностъ на г. г. служащитъ при заведението, на административнитъ власти, на чело съ г. Окр. Управителъ, на постоянната комисия, на г. Окр. Инженеръ, на г. Горскій Инспекторъ и на множество граждани отъ Плѣвенъ, които усърдно сж ми помагали въ труднитъ врѣмена, при отваряннето на чифликътъ. И ако г. г. редакторитъ на *Винарско-Земедѣлски* вѣстникъ би имали и тѣ добрата воля, да се притекатъ на помощъ, успѣхътъ и доходността на чифлика би били още по-осязателни.

Основателитъ, Г. редакторе, на Плѣв. Окр. Земед. Училища и чифлика „Клементина“, имали сж святата идея, да бждатъ тия двѣ завѣдения нераздѣлни, да върватъ ржка за ржка къмъ напредѣкътъ и успѣхътъ. Ето защо въ името на свѣтлото бждже на тия двѣ млади заведения, умолявате се да прѣкратите клѣветничеството. Какъ повтарямъ, че чифлишкитъ врата сж отворени за всѣкого, особено за хора на науката и приврженици на истината.

Директоръ на Държавний Складъ за жребци, ремантно депо и чифликъ „Клементина“:

Г. Хазмановъ

(Б. Р.) — Като даваме мѣсто на тоя, колкото справедливъ, толкова и умѣстенъ отгороръ, ние не можемъ да не искажемъ съжаление върху фактътъ, че нѣкои отъ г. г. редакторитъ на „Винарско-Земедѣлски вѣстникъ“ сж прѣподаватели по селско-стопанската икономия (Economie rurale) и слѣдователно трѣбвало би да знаятъ економическото състояние на находящия се до главата имъ държавенъ чифликъ „Клементина“, за да не подпадатъ въ таково безисходно положение. Ние си позволяваме, да обърнемъ вниманието на нашитъ учители и прѣподаватели, да прѣдпочитатъ и изучаватъ она, което е възможно и което съществува въ нашето отечество, отъ колкото гигантското развитие на разнитъ клонове по земедѣлнето, въ Америка напр., което малко ползува нашата учаща се младежъ и което имъ убива куража. За всѣкой случай, ние съ нетърпѣние очакваме публикуванieto на въпроснитъ отчети за доходността на чифлика, en détail, за да кажемъ и ние думата си.

Добъръ примѣръ за подражание.

Новоизбраниятъ Прѣсѣдатель на Съед. Щати въ Америка, г-нъ Уйлямъ Мекинлий е писалъ на комисията, която била избрана за урежданието балътъ, който щѣлъ да се даде вечерта на 4-й Мартъ, когато той ще приеме управлението на държавата, слѣдующето:

Господа, слушамъ че сте имали намѣрението да изживите 250,000 лева за единъ балъ, проектиранъ да стане вечерта въ денътъ, когато ще ми се прѣдаде управлението на държавата ни. Като напълно уцѣнявамъ грижата ви за проектиране въ моя честь таквази една великолѣпна церемония, позволѣте ми, моля, да кажъ, (Надѣвамъ се че нѣма криво да ме разберете) че е неспосно за мене да мисля, че таквѣзъ едно огромно количество пари ще се употребѣжтъ само за удоволствие и забавление, когато има милиони отъ нашитъ братия по свѣта, които дѣйствително страдатъ, гладуватъ и умиратъ отъ нѣмание храна, облекло, покривъ и медицинска помощъ. Ако наистина желаете да задържите такъвъ единъ забѣлжителенъ день по този случай, то ще ми бжде много по приятно и ще даде много по голѣмо впечатление на събитieto, ако вмѣсто да изпълните планътъ си за балътъ, вий съ съгласието на гражданитъ, които сж подписали горѣказаната сума, посвятите отъ тѣхъ 125,000 л. за олекчение окаянството въ голѣмитъ градове на Съед. Щати; 50,000 лева за храна и покривъ на страдающитъ Арменци въ Турция и 75000 за намаление ужасътъ отъ чумата и гладътъ, въ Индия. Като се надѣвамъ, че ще сподѣлите възгледовѣтъ ми за начинътъ, по който прѣдписаната сума може да се употребѣби съ най-удовлетворителни резултати за народътъ ни и съ най-голѣма почеть за стрѣмленieto ни, като Християнски народъ, азъ сериозно и усърдно просѣж участие то ви въ това дѣло на пожъртувание и себепричиание.

Вашъ усърденъ:

Уйлямъ Мекинлий.

Из Седмичний Журналъ „Джаксвилъ.“

Б. Р. И дѣйствително по добръ примѣръ за поддръжане отъ тогози може ли да бжде? Благо-

разумний прѣсѣдатель Г. Мекинлей, на мѣсто да приеме да се наслаждава мѣжду свойтѣ съпартизани по случай сполуката му въ борбата, той счита, че ако тази крупна сума отъ 250 хил. л., да се раздаде на бѣдни, на пострадали!! И какво по благородно дѣло отъ това, което извършва този гуманенъ човѣкъ? Не заслужва ли пълна и справедлива похвала така и подражание на нашитъ настоящи и бждщи водители?



„БЪЛГАРИЯ“

ПЪРВО БЪЛГАРСКО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО
Въ гр. Руссе.

Основенъ капиталъ 1,500,000 л. зл. напълно внесенъ.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1412.

Главното Управление на I-вото Българско застрахователно дружество „България“ извѣстява, че управляваната отъ него X та група на Взаимнитъ Сдружавания съ 15 годишенъ срокъ считанъ отъ настоящата година, която ще се ликвидира на 1-й Януарий 1912 г. и въ която участвува Негово Царско Височество Прѣстолонаслѣдника Борисъ Князь Търновски съ единъ капиталъ отъ 50,000 лева зл., е открита за записване нови членове. Умоляватъ се родителитъ които желаятъ да направятъ дѣцата си съучастници въ тази група и имъ образуватъ по единъ неусетенъ начинъ въ продължение на 15 години единъ капиталъ или зестра, да побързватъ и ги запишатъ за членове въ сжщата група. Групата брой по настоящемъ по вече отъ 100 записани членове.

Сжщеврѣменно извѣстява се на почитаемота публика че се введоха вече въ употрѣбление нови таблици тарифи за сдружавания съ гарантиранъ капиталъ (таблица с).

Записванията се приематъ направо въ Главното Управление, въ прѣдставителството въ София или въ провинцията у дружественитъ агенти, ижтующи инспектори и аквизитори.

Отъ Главното Управление.

НАУЧНОЕ УБОЗРѢНИЕ

Подписанная цѣна: на годъ Семь рублей (за границу Десять руб). Полгода Четыре руб. четверть года Два руб. При обращеніи въ редакцію допускатся разсрочка по рублю въ мѣсець. Народнымъ учителямъ у учительницамъ, Фельдшерамъ и Фельдшерницамъ.

Уступка (пять рублей въ годъ, съ разсрочкой по желанію).

Адресъ ред. и главн. конторю: С.—Петербургъ, Екстернинская ул. д. 6 кв. 8.

Журналъ выходимъ 15 числа каждого мѣсеца

Ред.—Изд. Д-ръ Философія М. Филипповъ.

Плѣвенско Градско Общинско Управление.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1300

26 Февруарий 1897 годъ г. Плѣвенъ

Плѣвенската Град. община има нужда отъ единъ кандидатъ за тѣхническото си отдѣление. Годишна заплата, спорѣдъ бюджета 1800 лева.

Желающитъ да заематъ тая длъжностъ да се явятъ лично или да прѣдставятъ документитъ си въ управлението ми въ срокъ до 15 Мартъ т. година

Нам. Кметъ: Хр. Данаиловъ.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 73

Селото Кацамуница образува отъ 1 Януарий настоящата година самостоятелна Община. Които господа иматъ работа съ селото Кацамуница да се отнасятъ на право а не чрѣзъ Рибенската Община.

с. Кацамуница, 12 Февруарий 1897 г.

Кметъ: Иванъ Христовъ.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1076

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжд. Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на П участвѣтъ на основание исполнительный листъ № 3683 отъ 12 Декемврий 1895 год. издаденъ отъ 1 Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Иванъ Минчовъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Кирица С. Шарковъ и други отъ гр. Плѣвенъ за искъ 562 л. и 30 ст. заедно съ лихвата имъ по 10 % годишно отъ 12-й Юний 1895 г. до исплащанието и 28 л. сждебни и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настооющето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 4 Мартъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Една Нива въ Опананското землище въ мѣстността „Пчелитъ“ отъ около 10 джюля при сжебди: Мино Игнатовъ, Петръ Ивановъ Христо Тачовъ и ижтъ оцѣнена за 200 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки прислѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглеждатъ всичкитъ книжа относящи се по продаванетоъ.

гр. Плѣвенъ 27 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 513 отъ 1896 год.

П. Сжд. Приставъ: Иванъ Чолаковъ.

Списокъ

На дѣлата углавни, които сж наерочени за прѣзъ мѣсець Мартъ 1897 година до 10 число, за разглѣдване въ сждебни засѣдания съ или безъ участие на сждебни засѣдатели, въ Плѣвенскій Окржжентъ Сждъ.

За 2-ий Мартъ 1897 год. съ сждебни засѣдатели.

Углавно арестанско дѣло подъ № 96/97 год. По обвинението на Нейко Вутовъ, изъ село Садовецъ; въ предоминлено убивание на Иванчо Илиевъ, изъ сжщото село.

За 4-ий Мартъ 1897 год., безъ сждебни засѣдатели.

Углавно арестанско дѣло подъ № 879/96 год. По обвинението на Станчо Ивановъ, отъ село Ракита въ вземане отъ Калча Ивановъ, отъ село Махлата сто лева по мошеннически начинъ и въ фалшифициране писмото и подписа на Минко Марковъ, отъ село Абланица.

За 6-ий Мартъ 1897 год., съ сждебни засѣдатели.

Углавно дѣло подъ № 781/96 година. По обвинението на Стоянъ Мариновъ Коновъ, отъ село Телишъ; въ кражба на пари, съ взломъ, изъ мазата на Маринъ Ганчовъ, отъ сжщото село.

За 7-ий Мартъ 1897 год., съ сждебни засѣдатели.

Углавно дѣло подъ № 825/96 година. По обвинението на Драганъ Илиевъ, отъ село Гривица, Плѣвенска Околия, въ написание ударъ по главата на съселанина си Петка Панчевъ, отъ който ударъ послѣдниятъ умрѣлъ.

За-ий Мартъ 1897 год., съ сждебни засѣдатели.

Углавно дѣло подъ № 862/96 година. По обвинението на Димитръ Филиповъ, отъ селото Дърманци; въ убивание сжжителя си Стоянъ П. Цветковъ.

За 10-ий Мартъ 1897 год., съ сждебни засѣдатели.

Углавно дѣло подъ № 914/96 година. По обвинението на Тома Недѣлковъ Джиковъ и Джонко Атанасовъ, отъ село Грънчовица, Никополека Околия; въ непредумишлено убивание Юсинъ Уста Салиевъ, отъ с. Радинавецъ Плѣвенска Околия.

Секретаръ: Ст. Генчевъ

Дѣсето дневно свѣдѣние

за Дифтерита въ гр. Плѣвенъ отъ 10-й до 20-й Февруарий 1897 година

ИМАШЕ		ЗАБОЛЕЛИ		ОЗДРАВЕХЪ		УМРЕЛИ		ОСТАВАТЪ	
Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца
—	—	—	2	—	2	—	—	—	—

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Подписаннитъ Бр. Ст. Бояджиеви, честь имаме да обявимъ на интересующитъ се, че приемаме да печатиме всѣкакви видове правителствени и търговски книжа, като: вѣстници, списания, рѣчници, учебници, тефтери, фактури, квитанции, записи, полици, годежни, свадбени и визитни карти съ цѣни най-износни.

Гр. Плѣвенъ, 28 Февруарий 1897 год.

Съ почитание;

Бр. Ст. Бояджиеви

Печатницата на Бр. Ст. Бояджиеви въ гр. Плѣвенъ търси единъ добъръ словослагателъ съ условие за цѣла година и то ако му се одобри работата.